
Contacto

Teléfono 925267794
Fax 925267367
Correo Electrónico gestioneconomica.to@jccm.es

Dirección Postal

Río Guadalmena, 2
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/005348
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 11:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de la Consejería de Sanidad en Toledo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhsmppppx2gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio fotocopiado, impresión y mantenimiento-reparación de fotocopiadoras
de las D.P. Consejerías de Bienestar Social y Sanidad en Toledo y Distritos de Salud
Sanidad-2600TO18SER00038

Valor estimado del contrato 69.224,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.761,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.224,54 EUR.

Clasificación CPV
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFORCOPY SISTEMAS, S.L.
NIF B45344645

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.300,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.703,24 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhsmppppx2gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/. Río Guadalmena, 2
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la Consejería de Sanidad en Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones que se presenten por correo o en otro registro al amparo del artículo 16.4 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, deben tener entrada en el Registro de la
Dirección Provincial de Sanidad en Toledo dentro del plazo de presentación de ofertas. Si no concurre este
requisito, serán excluidas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos técnicos. Reducción de tiempos de respuesta en averías, sustitución de equipos y puesta en marcha del
nuevo sistema y posesión de normas ISO.

: 10Ponderación 
Precio. Oferta económica más baja.

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XkHWVKLE9mguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XkHWVKLE9mguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID ID-10/04/2019 11:19:19-f3-8 |  2019-304891 | mié, 10 abr 2019 11:19:29:704 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108775332274313459277433860055878612916 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


